1 From Registruin Monasteril de Passcket.
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II-

CHARTER BY ALWIN, SECOND EAL 0F LEiwox 0F TI-E-
CHuRcU 0F CAMSIE TO THE CiHuRciU 0F, GLASGOW.

(Circa 1208-14.)

DE, ECCLESIA DE KAMsI.

Omnibus sancte Mathius ecclesie filis presentibus et
futuris. Alewinus Cornes de leuenax filins et hieres
alewini comitis (ie leuenax. Salutem in domino. Noue-
rit uninersitas uestra nos intuitu dlei et sancte Karitatis
et amore Beati Kenttègerni et pro aisiabus Regis Davidji
et coniltis I4enrii et Regis Malcolmi et pro sainte domini
meî \'iIIelmi Reglis et Domine Emergarda Regine et
domini mei Alexandri fili eorum et tocins progeniei sue
et pro aisiabus omnnium successorum suorum neenon et
pro salute nostra et omnium hieredum nostrumn et pro
asiabus omniumn anncessorumn et successorumn nostrorumn
dedisse concessisse et hac, carta nostra confirmasse deo
et beato Kentegerno et ecclesie Glasgyuensis et domino
Waltero episcopo omnibusque successoribus suis in per-
petuum ecclesiam de Kamsi cum terra quani nos dedimus
predicte ecclesie de Kamnsi in dedicacione sua et cumn
capellis eidem ecclesie adiacentibus et cun omnibus aliis
iustis pertinentiis suis et libertatibus ecclesiasticis et
cum-pastura et cum omnibus aliis aisiamentis in Iibram
et puramn et quietam et perpetuamr elemosinam. Tenen-
dem sibi et ecclesie sue iii perpetuum ita libere quiete
plenarie et honorifice: sicut aliqua ecclesia in regno
scocie in perpetuai elemnosinam-r data lil)erius pleins
quiecius et honorificencius teneri potest aut deliet possi-
deri. Hiis testibus Maldoueni filio et herede nostro pre-
cedente. Dominis Becla et WilIeImo canonicis Glas-
gruensis Dunegallus filio nostro Gillescop Galbrad nepote
nostro. Absalom clerico nostro Malcolnm filio Gillcscop
Gillebertus die Katkert Ada capello et Wiillelmo (ie Anesi
et Roberto de Tindal clerics dornini episcopi Gillecrist
filuo Decani de lenenax Gillecrist filo f erdrin Dunene ifilio
croscrach Syreul filio Gedin sertiientibus îîostris. Garino,
Gaifrido Willelnio Michiacle pueris domini E-pisýcopi.1

1 Froin Rcgistrurn Effiscopatus Glasguensi,,, vol. 1, pp. SG-87.
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III.

CHARTER flY Ti-roMAs DE CRoEr, 0 TH-E LAND 0F.
CROYNE (CROY) TO MURDOCHI, THE SON 0F CoRÇ.

Ante 1292.

CARTA TERRE DE CROYNE MU1REHAcIid nILo KoRN.

SCIANT presentes et futuri,* quod ego Thomas de
Crememane dedi concessi et hac presenti carta confirmavi,
Murechanich filuo Kork, totamn quartariam terre mec de
Croynel quequidem terra jacet inter terram de Fynwyk 2

ex una parte, et terram de Kynherin 3 ex altera, cumn omn-
nibus justis pertinentils et -ectis divisis suis: Tenendam
et habendam eidein -Murechauch heredibus suis et assign-
atis, (le me et heredibus meis iii perpetuumn, in feodo et
hiereditate, libere quiete plenarie pacifice honorifice et in-
teg-re, in bosco et plant), in pratis et pascuis, iii moris et
ma resiis, in vuis et semitis, iu pasturis et stagnis, iii aquis
et mnolendiniis,, in venationibus et aeriis, in merechetis et
bludwitis, et in omnibus aliis libertatibus juribus et
asiamentis adi dictam terrami spectantibus vel aliquom-odo
juste spectare valentibus, salvis conimunibus auxiliis et
exercitibus domini Regis quantumi juste J)ertinet ad dictas
terras, et salvis milii et hieredibus meis placitis (le vita et
inembris et de latrocinio ex dicta terra, ita tamien quod
dictus Murechanich heredes sui et assignati eschaetes (le
vita et rriembris et latrocinils quandocunque obvenerint
seu contigerint habeant et possideant: Reddend-o inde
annuatim. mihi et heredibus meis ad ipso Murechiauch
hieredlibus suis et suis assignatis, ditas marcas argrenti
nomm1ie libere firme, vidclicet unani marcani infra octavuni
diem- nundinaruim Glasg'uensiium, et unani aliami marcan;.
infra octavuni diem post sestuni Sancti \,artinii iii hyenie,
pro omnibus aliis servitiis secullaribus consuetudinibius
exactionibus et demiandis, et pro omnibus sectis curie,
wardis releviis mieritagiis, d:iplicatione firme, et ominibus
aliisque dicta terra poterint exigri aut (lemandari. E-go
x'ero dictus Thomias et' heredcs mcei, dictani terrainiut

1. Moderni~ryLci.
2 Moderni *iPirnich.-
3 Modern "Killeirn."
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prescripturn est, dicto Murechauch heredibus suis et
assignatis contra ornnes hommies et feminas in perpetuum
'warantizabimus acquietabirnus et defendemus. In cujus
rei testimonium presenti carte mee sigillum meum est
appeiisum. Hiis testibus, Malcoinio comite de Levenax,
Patriciode Grahame, Duncano Macamelech, Arthuro Gal-
braith, et Johanne de Luss, militibus, cum multis aliis.1

1 Promn "Cartularum de Levenax," pp. 79-80.
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IV.

CONFIRATION n' MALCOLM, EARL or LENNox, 0F LA~NDS
OF CROY TO MURDOCH, THrE SON 0F Cono.

Anite 1292.

CO1UrîRMATIO DICTE. TERRE EIDEii MURDACHO1.

OMNIBUS hoc scripturn visuris vel audituris Mal-
cornus cornes de Levenax salutern in Domino sempiter-
narn. Novenit universitas vestra, me concessisse pro rne
et heredibus meis, et tenore presentis scripti rnei con-
firmasse, donationern illarn quan Thornas de Cremrnane
fecit Murdach Mackork super quartaria terre de Croyne,
curn omnibus rectis divisis pertinentiis et libertatibus
suis: Teneildarn et habendarn dicto Murdacho et here-
dibus suis de dicto Thorna et heredibus suis, in feodo et
hereditate, adeo libei'e quiete pacifice et honorifice sicut
carta dicti Murdachi, quarn dicto Thorna de dicta terra
habet confectarn, plenius liberius quietius et honorificen-
tius in se proportat et testatur. In cujus rei testimoniurn
presentibus sigillum rneurn apposui. Hiis testibus, Pat-
ricio de Graharne, Duncano fillo Auleth, Wiliielrno Oly-
fard, et Johanne de Luss, militibus, Malcoirno de Drurn-
rnond, Arthuro Galbraith, Waltero Sprewl tunc senes-
challo nostro, et multis aliis.1

1 Prom l'Cartularuan de Leven,-x," pp. 79, 80.
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v.

CHARTE R nIB MALCOLM, EAim 0rF LENNOX, 0F, THIE USE 0F
m-Is MILL 0F, ASCTLEND TO MURDOCH, TH~E SoN orF GCoo.

Ante 1292.

CARTA LIBE RTATIS MOLE NDI IN DICTIS TE RRIS E IDEM
MURDACHO.

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Thomas
de Cremennane eternlam in Domino salutem. Insuper
Murechaucli filuus Kork heredes sui et assignati liberami
habeant potestatem molendinumn facere in terra sua de
Croyne, et blada sua in eadam terra de Croyne crescentia
libere ubique voluerint deducere: idcirco damus et con-
cedinius dicto Murechauch heredibus suis et assignatis
Iiberam potestatemn quocunque libera voluntate sua
mo1erz voluerint, et non cohercione aliqua ad molendinurn
nostrumi de Aschend, quamvis ipsi sint propinquiores: et
quod post bladum meum blada sua de Croyne, ad molen-
dimum nostrum de Aschend, sine alicïua multera vel
aliqua alia demanida' mei molere possint: et quod ipsi, pro
qualibet ceidra cujuscunque bladi quam ibidem molere
voluerint, solvant unam firlotam pro servitio molen-
dinarji. In cujus rei testimonium sigillum meum pre-
sentibus est appensum.1

1 From «'Cartularura de Levenax," pp. 7e. 80.
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VI.

INRIBITION 0F, ROBERT, BIsHor OP' G1î&SGow.
(1294)

INHIBlITION DOMINI ROBERTI DEI GRATIA EI'ISCOPI GULAS-
GUENSIS, F0. CXXII.

Robertus miseratione divina Glasgwensis ecclesie
minister humilis, dilectis in Christo filijis de Currnannoc,
de Cathkert de Pollog, de Kylmacolme et de Kyiberchan
vicariis, salutern, gratiam et b enedictioneni, mernininus
nos alias mandaturn nostrum, contra nobilem virurn do-
minum, Malcolmum comitern de Levenax, ejus vices
gerentes, XValterumn Sprewvi senescallurn suum, ac ceteros
curiam secum tenentes, direxisse, quod ipsi a cognitione
causarurn super quibus trahi facerunt, auctoritate regia,
religiosos viros Abbatem et conventurn de Passelet,
super corumn terris elemnosinatis, et possessionibuls e~e
donatione diversorum Comituni de Levenax eorurn
ecclesie de Kylpatrik collatis, et in purarn et perpetuarn
elemosinarn concessis et obtentis, prout in instrurnentis
super hoc confectis plenius vidimus contineri, et hoc fit
publicum et notorium in comnitatu de Levenax ubi terre
supra dicte sunt site, iii curia sua laicali om-nino ces-
sarent; Et contra Robertum Reddehow et Joliannam
uxorem suarn, quod ipsi a profecutione causarum carun-
dem, super eisdem terris elemosinatis in curia predicti
comitis contra eosdemn religiosos penitus desisterent et
cessarent, sub pena mi-ajoris excommunicationis per nos
iii eosdeni late'si contra tenorem mandati nostri supra
dicti temiere 1pro.cessissent. Qui quidem dominus Cornes,
Walterus Spruul, ballivi sui, ac ceteri secum curiam
tenentes, contra mandaturn nostrum et inhibitionemn nos-
rtani ac monitiones eis ligittime factas, die causis pre-
dictis super eisdemi terris cognoverunt, seu iii eisdem
causis et qucrelis processerunt, contra Deurn et justitiam,
in ecclesiastice libertatis quamn plurimuin prejudicium et
gravamen, et binas districtiones pro dLlobus merciamnentis
de bonis eorundemn religioforum capi fecerunt et captas
detinent injuste, contra libertates ecclesie, pro co quod
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dicti religiosi in curia sua laycali super eisdem terris
elemosinatis nimime respondere volueru:nt, prout de jure
non tenebantur: Ac iidem Robertus et Johanna uxor
sua, contra predictum rnandatum nostrum, in dicta curia
super eisdem terris elemosinatis, eosdem religiosos prose-
cuti fuerunt, et ad hoc de die in dien prosequi non ver-
entur minus juste, prout per certificatorium nobis super
hoc transmissum constitit evidenter, sententiam excon-
municationis majoris in ipsos per nos latam incurrendo,
ac animo indurato diu sustinendo, claves ecclesie tan-
quam filii perditionis irreverenter contempnendo. Et
quia crescente contumacia crescere debet et pena, vobis
sub pena excummunicationis, quam in personas vestras
in hiis scriptis proferimus si in presentis mandati nostri
executione negligentes fueritis vel remissi, firmiter presi-
piendo mandamus, quatinus, assumptis vobiscum septem
vel sex vestri ordinis ad quoscunque diem et locuir con-
tingat predictos religiosos trahi vel citari ad curiam dicti
Comitis vel ejus vices gerentis, vel ad quodcunque forum
aliud laycale, per quascunque personas, super dictis terris
elemosinatis, videlicet de Cocmanach, E-dinbernan, Fim-
balach, Backan, et Drumcrewe, eis (ratione) ecclesie
eorurn de Kylpatrik in puram et perpetuam elemosinam
datis, concessis, et a quadraginta annis et amplius cum
omni jure optentis et integre possegsis, personaliter ac-
cedentes, dictum Comitem et ejus vices gerentes ac
ballivos suos et ceteres curiam tenentes, ad hec iterato et
ligittime nominatim moneatis, quod a cognitione caus-
arum predictarum super terris superadictis penitus de-
sistant, nec de eisdem aliqualiter in foro laycali se intro-
mittant, cognoscant, vel curiam teneant, et dictas dis-
trictiones pro dictis ierciainentis, contra libertates ec-
clesie captas, eisdem religiosis deliberent sine difficultate
seu liberari faciant, desicut cognitio dictarum causarum
et querelarum super predictis terris, in puram et per-
petuam elemosinam ut dictum est collatis, at forum
ecclesiasticum de jure pertineant, nec curia ecclesiastica
eis super hoc directo defecit. Moneatis etiam iterato et
legittirne dictum Robertun et Johannam uxorem suam
nominatim, et quoscunque alios contra predictos relig-
iosos super eisdem terris elemosinatis prosequentes in
dicto foro vetito seculari, quod a prosecutione causarum
predictarum cessent omnino deficut nos fuimus, sumus
et erinus parati, de predictis religiosis et corum terris
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elemosinatis, culilibet coniquerenti iii fora ecclesiastico
justitie facere comipiementum. Quod si monitionibus
vestris legittimie factis et iteratis sepe et sepius non
paruerint in lhac parte, tain prosequentes quain curiam
tenentes super eisdem terris elemnosinatis, quos exiune ut
extunc, prius tamen per vos ligittime nominatimi monitos,
in Iiis Seriptis excomnlunicamnus, ac eorumn terras et
capellas interdicimus, a nobis sic excommunicatos, in
plena curia, iii aibis vestinientis sacerdotalibus induti, si
videritis expedire, quod per oinnes ecclesias decai.atuis de
Levenax ac arcliidia conatus Glasgwensis, specialiter
singulis diebus dominîcis et festîvîs, candelis accensis,
camnpanis puilsatis, post missarumi offertoria, publice et
niominatim denuincietis, et denunciari faciatis, in omnibuLs
curiis et extra, sic interclictos excommrrunicatos a Christi
fidelibus evitari faciatis, eorum terras et capellas uit pri-vs.
Speciali interdicto subpon entes; MT\on entes insuper nom-
inatimi dominos Patricium de Graham, Duncan filiumii
Amiedy, Dovenaiduin Cambeil, Wileimumn Olifard,
mnilites, Arthurum dictum Gaibrath, Malcolmn (le Drum-
miond, Thornam die Crumenan, Johiannemn de Luss, Hum-
fredum de Kylmion, Alwynum filium dornini Ameledy,
Morthan MacKorc, Malimor I-ogre, MAauricium de Ard-
capeli, Johannemn Naper, lZginiumn filium Michaelis Groif,
Maldovenum MacHudy, Dovenaldum MacAnecol, Beth-
erum fratrem- ejusdem Dovenaldi, Gilchrist MacMolbrid,
Eugeniumn filium Duncani, Rogerium de Monte alto,
Johannemi MacGilmothan, Dunbeger, Gilisnum 'MacNal-
bain, Gilisnitum Ruphumn, Tliomai die Kantyir, et Cil-
colmn filium Dovenaldi Macbref, quod cum dictis excomn-
municatis vel commn aliquo in curia vel extra, ope, favore
Vel consilio, cibo, potu, fumao, molendino, omendo, yen-
dendo, seu quiovis alio mode, in casibus a jure non per-
missis, communicare (non) presumnant; et etiam omnles
rectores, vicarios, 1resbiteros parochiales decanatus de
Levenax.,. et etiami archidiocanatus Glasgwensis, sub pena
excominunicationis inajoris ex nunc late in personas
eorr.ndcni, quodl nullus audeat scu presumat divina officia
celebrare iii aliquibus ecclesiis seu capellis qtiandiu dicti
excommunicati in eisdem extiterint, exceptis presentiis
morientium et baptismnate parvulorum, nisi subi-issa voce
tantuni, januis ciausis, excoinnunicatis et interdictis ex-
clusis ; omnnes etiami extunc cuin eisdeni excommnunicatis
scienter comnmun icantes, pcrsonis domini lRegis et fii
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sui et aliis a jure permissis duntaxat exceptis, ac eorum
terras et capellas interdictas esse, s;mili interdicto suposi-
tos esse denunciantes; et hoc quotiens per predictos
religiosos ad quoscunque diem et Iocum fueritis requisiti
nullatenus ornittatis: Ita quod si omnes hiis exequen dis
non interfueritis, quatier, tres, duo, unus vestrum presens
mandatum nostrum exequantur vel exequatur. Qualiter
auteni presens mandatum nostrum fueritis executi nos
per litteras vestras patentes reddatis certiores. In cujus
rci testimoniuru presentibus litteris sigillum nostrum
appeni fecimus. Datum apud Casteltaris, dominica
proxima ante festum beati apostoli I3artholomei, anni
gratie Millesimi ducentesimi nonogesimi quarti.'

1 Froxn Reglstrum Monasteril de Pasgselet, pp. 201* etc.
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vil.

CHARTER -oY KING ROBERT TME FIRsT (RoBEnRT -BRUCE) TO
DU.,,CAN, THEF SON 0F- MURDOCIt1, 0F TH{E TWO 1QUARTER,

LANDS 0F RÂÇIiiNE AND ALTERMONY, IN T11E
L ENo x.

(Circa 1306-1329.)

Robertus etc., Sciatis nos dedisse, concessisse et hac
presenti carta nostra confirmasse Duncano filo Murdath
dilecto et fideli nostro duas quadrantas terre cum pertin-
entiis que vocantur Ratheon et Atrenmonythe in le Leue-
naux in extentam septem marcatas terre. Tenedam et
habendam eidem Duncano et heredibus suis, de nobis et
lieredibus nostris in feodo et hiereditate per omnes Rectas
metas et diuisas suas libere, quiete plenarie et honor-
:fice cum omnibus libertatibus comoditatibus aisianientis
et iustis pertinenciis suis. Concessimus eciam eidem,
Duncano et heredibus suis, Officiurn Seriandie nostre
infra viceconiitatum de Dunbretane cum omnibus feodis
libertatibus comoditatibus aisiamientis et ceteris pertinen-
ciis debitis et consuetis ad, predictum officium spectanti-
bus, seu quocunique jure spectare valentibus Quare firmi-
ter mandamus et precipimus omnibus hominibus inifra
predictam balliarn existentibus et omnibus aliis quos in-
terest, que dicto Duncano et hieredibus suis in omnibuq et
siiigulis predictumn officium, tangentibus intendentes sint
et Respondebit. In cujus Rei etc.'

1 Fromn Registrum Mýagni SIgili Scotorum, Rob. I., No. 83.
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VIII.

CHARtTERt B KiNgG ROBERT TME FIIIST (ROBlERT BRUCE) To
MALCOLMf E A11L 0F. LENNOX, 0F 11LIF TIIE L ARD 01r'

LeICy, NERST]UCIINE.

(Circa 1306-1329.)

Sciatis nos etc., Confirmasse MIvalcolmo Corniti (le
Leuenax dilecto et fideli nostro ini recompensacionemi do-
mii carucate terre de Cardross, medietate terre (le Leky,

propinquiore terre de Buchanni curn pertinenciis, Tenuexl-
dazn et habendam eidem Comiti et hieredibus suis de nobis
et heredibus nostris ini feodo, et hiereditate, per omines
Rectas metas et diuisas suas, in liberamn baroniam, libere
quiete, plenarie, et hionorifice cum omnibus libertatibus
commoditatibus, aysiane-ntis et iustis perteninenduis suis,
Reddendo inde nobis annuatini dictus cornes et heredes
sui, vnumn par calcarium deauratoruni, feodo ferme, pro
onuni alio seruicio, seculari exaccione consuetudine seu
demanda. In cuius Rei etc.'

:L Froin Registrum Magni Sigil Scotorum, Rob. I., No. 90.
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ix.

CHAiRTER B-£ DONALD, SIXTII EARL OF LE-NOX, TO MAL-
COL.-i, SON 0F. DuNCANx, SON 0F !MURDOCHI, 0F

RE.NRocIu AND OTILERS.

(Circa 1342-1362.)

Ominibus hanc cartami visuris vel audituris, Douen-
aldus cornes (le Leuenaux, salutemn in Domino sempiter-
narn: Noueritis nos dedisse, concessisse et hac presenti
carta nostra confirmasse M\,alcolnio filuo Duncani fili Mur-
daci, dilecto et fideli nostro, pro honiagio et seruicio suo,
mnedietatemn quarteril terre de Renrochi, medietateni quar-
terrni terre de Garterer, et duas mercatas terre de
Drunnecharne, iacentes propinquius dicte medietati terre
(le Garterer, in tenernento (le :Estomer, ex parte boriali
ipsius tenenienti infra comnitatumi nostrum de Leuenax:
1-lenendas et hiabendas eidem, M\alcolmo et heredibus suis,
de nobis et hieredibus nostris, in feodo et hiereditate per
omnes rectas metaS et (iluisas suas, libere, quiete, plenarie
integre et hionorifice, cumn multunis niolendinis et eorum,
sequelis, cu mn aucupacionibus, piscacionibus, et venacioni-
bus, et cumn omnnimodis alils libertatibus, commoditatibus,
aysiamentis et iustis pertinencis, tami nominatis quam nion
nominatis, ini omnibus, et per omnia, ad predictas terras
spectantibus scu spectare valentibus in futurum: Faci-
end(o inde nobis et hieredibus nostris predictus Malcomius
et hieredes sui forinsecuni seruicium (lomini regris quantuni
pertinet adI tan tas terras in comitatu predicto, tres sectas
curie ad curiiam nostrami comitatus de Leuenaux ad tria
placita capitalia singulis aunis in clicto comitatu tenen-
dam, pro oii alio, seruicio seculari, consuetudine scu
demanda. Et nos predictus Douenaldus eL heredes nos-
tri prcdictas terras cuni pertinenciis predicto Malcolmio
et hercidibus suis contra omines hommnes et fenienas war-
an tizabimus, acqul etabimius et inperpetuum defelidemnus.

Iu cuius rei testimnoniurm prescuti carte nostre sigillum
nostrumi apponi fecinius et appendi: Testibus, nobilibus
vinis dominis M.\alcolmio Fleinyng comite (le Wygtoun,
johianne (le Daniciston, Gilberto dce Carrick, nililtibus,
'\\-illeiiuo (le Stniuclyne, WaItcro de Fossclanc, Finlalo
filua Roherti (le Cam-sy, et miuitis allis.1
1 Froin SirWfllani Frasees -The Lennox." vol. Il, p. 24.
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x.
CIIARTER By KING DAvID T.HE SECOND TO M.ALCOLM1, SON-

0F DuNcA&N, SON 0F MURDOCI, 0Fe HALF 0F THE LAND
0F LEKY IN STIRLI.NGSHIRE.

(3lst March, 24th year of the Ring's reign, 13152.)l
Dauid Dei gracia Rex Scottaruni omnibus probis

hominibus to(cius) terre sue, clericis et laicis, salutem:
Sciatis nos dedisse, concessisse, (et hac) presenti carta
nostra confirmasse, Malcolmo filuo Duncani, filij Murdaci,
dilecto et fideli nostro, totaim illam medietatem tocius
terre de Leky propiquî (us ad)jacentem terre de Buchane
infra vice-comitatuni de Striuelyn, quamn recoleiido memn-
orie dominus progenitor noster concessit hereditarie
Comiti cie Leuenaux in recompensacioneni dominij carix-
cate terre de Cardross, et quam Douenaldus cornes de
Leuenaux, non vi aut mnetu ductus, nec errore lapsus, set
mera et spontanea voluntate sua, per literas suas patentes
nobis sursumn reddidit purequc et simpliciter resigniauit,
ac totumn jus et clameurn quod iii dicta terra cumi pertin-
enciis habuit vel habere potuit, pro se et heredibus suis
omnino quietum clamauit in perpetuumi: Teiiendamn et
hiabendam. totamn medietatemi terre de Leky antedicte cum
pertinenciis, eidemn Malcolmo et heredibus suis, de nobis
et hieredibus nostris, iii liberarn baroniani, libere, quiete,
pleiiarie, integre et hionorifice, cumn omniniodis libertat-i-
bus, commiocitatibus, aysiaimenti.--, et justis pertinenciis
suis in omnibus et per omnia ad liberain baroniam spec-
tantibus, seu aliqualiter spectare valeiitibus iii futurum
quoquomodo: Reddendo inde nobis et heredibus nostris
predicti Malcolnîus et heredes sui vinm par calcariiumi
deauratorumn ad festuin pentecostes annuuatim, si Petantur.
In cuis rei testimionium presenti carte nostre sigilluin
niostrumn pr--cepimus apponi: Hijs testibus, -',enerabili i
Cliristio patre Patricio Dei gracia episýcopo ]3rechincnsi,
cancellario nostro, Roberto sellescallo Scocie tunc ]ocumi
nostruin tenente, nepote nostro, M'%alcolmo et Douenialdo
de MWigtoun et de Leueuaux conitibi., MWillelnio de
Cuniynghani et Nicholao de Knockdolian, militibus.
Apud IRrechin vltimio (lie 'Marcij anno regnrii nostri vice-
smino quarto.'
1 F-rom S'Iir Williain FraLc;r's "Thqe Lennox,- vol. il, P. 409.
Original charter at Lecklc.

APP]SNDIX

xi.

CIIumtr.i 1w KIN,,G DivmD TUIE SECOND TO MALCOLM, SON-
0F D CNSON OF Munnocii, 0F IL 0P TUE

LANDoi0F LuKy INx STIRLINGSIIIRE.

(l2th Mardi, 28th year of the Kingy's reigu, 1356.)

Dauid Dei gracia Rex Scottarurn omnibus probis
horninibus tocius terre sue, elericis et laycis, salutern:
Sciatis nos (le(isse, concessisse, et hac presenti carta nlos-
tra confirmasse, Malcolnio filuo Duncani, filij Murdachii,
dilecto et fideli nostro, totami illarn iledietatemi tocius
terre (le Leky propinquius adjacentern terre (le Buchane
infra vice-cornitatumn (le Striuelyn, quami recolenide memi-
orie dominius progenitor lioster concessit hereditarie
Comiti de Leuenax in recomnpensacioneni dominij caru-
cate terre (le Cardross, et quarn Douenaldus cornes de
Leueniax, lion vi aut metu ductus, nec errore elapsus, set
niera et spointanea voluntate sua, per literas suas patentes
nobis (sursumi reddidit) pureque et simipliciter resignauit,
ac totuni jus et clanieuni quod in (dicta terra cumi per-
tinenciis habuit vel habere potuit, pro se et hieredibus
suis oninio quietuni clarnauit ini perpetuurn: Tenendain
et hiabendani totani ruedictateni terre (le Lck-y antedicte
curn pertineniciis. eideni Malcolmo et lieredibus suis (de
nobis) et hieredlibuls nostris, in liherani baroniani, libere,
quiete, plenarie. integre et honorifice, cuni ominimodis
Jibertatibus, comimoditatibus, aysiamientis, et (iustis per-
tinenciis) suis iii omnibus et per omnia ad liberani bar-
oniani spectalitibus, seu aliqualiter spectare valentibus in
futuruni quaquoînodo: Rceddendo inde nobis et heredi-
bus nostris, predictus Malcolnîus et hieredes sui vniurn
par calcarluni (lenauratoruru ad festuni pentccostis an-
nuatini, si petantur. Ili cu(ius rei tes.ti)nîioliunii presenti
carte nostre sigilluni nostruni precepimuiis apponi: Testi-
bus, venerabilibus ini Christo patribus, W,\ilielmo et P at-
ricio cancellario nostro, Sancti Andrec et Breychvnieiisýis
ecclesiaruni Dei gracia episcopis, Roberto senlescallo
%Scocie cornite de "Strathiernie, nepote nostro k-arissirno,
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Patriejo de Dunbar, comnite Marchie, -comite de Marr,
dilectis consanguineis nostris, WiIlelmio comite de Doug-
las, Willelmode Leuyngstoun, Roberto de Irskyn et-.
militibus. Apud villam de Perth, in consilio nostro
ibidem tento, duodecimo die Marcii anno regni nostri
vicesimo octauo.1

1 From Sir William Frasees "Tihe Lennoz," vol. ii, P. 411.
Original charter at Leekie.
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XII.

CHARTER BY ROBERT II o0ý LxND 0Fý I.KY TO Mumoo}I-,
SON 0F MALCOLM.

Carta Murthaci -filii Malcolmi.

(8th March, 1377.)
Robertus dei gratia Rex Scottorum. Omnibus probishoniinibus etc. Salutem-: Sciatis nos (lecisse etc. M\ur-thaco filuo Mfalcoliii totam illam medietatem tocius terrede Leky propinqujus,,- adiacentemn terre de Bucha-naneinfra vice-comicatuni de Striuelynie, que quidem medietasterre predicte -zum pertinentis fuit dicti Malcolmi et quam,Idem Malcolmnus nobis sursum reddidit et resignauit:Tenendam et habendam dicto Murthiaco et heredibus suisde corpore suo legitinie procreandis, quibus forte de-ficientibus, Tiione filo Malcolmi fratri dicti Mfurthiacî,et lieredibus suis de corpore suo legitime procreandis, etipsis forsan deficientibus ]EIizabet, fille Malcolmi predicti,Sorori dictorum Mlurthaci et Thome heredibus quibuseiusdam EIizabet, de corpore suo legitime exeuntibus etipsis fortasse deficientibus prenominato Malco]rno, ethieredibus suis legitimis quibuscunque, de nobis et here-dibus nostris. in feodo et hiereditate adeo libere et quiete

inuobusbus et par omnia et per eadem suruicia sicut etqubsprefatus 'Nalcolniu.- totam dictani medietatemterre predicte cuni pertinentis tenuit et possedit. Sainotamen et reseruato dicto Malcolmo libro tenemento x.icteri'edietatis terre predicte cum pertinentis pro toto t2m-pore vite siue: In cuius rei etc. Testibus etc. Apud,Perti-, octauc (lie Mardi, Anno reglni nostri S;exto. 1

1 From iegistrumnMagni Sigilli, Roberti Secundi, :No. 25.
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XIII.

CHARTER flY ROBERT II 0F L.<ANDS 0F RA&i.iANE AND ALTER-
MONY ANI) OFFICE 0F, SERGEANT i THE COUNTY 0F,

DUND3ARTONÇ TO MUnDocI-, THE SON 0F MALCOLM.
Carta Murthaci fili Malcolmi.

(8th Marcli, 1377.)

Robertus dei gratia Rex Scottorum. Omnibus etc.
Salutem: Sciatis nos dedisse etc. Murthaco filo Mal-
colmi, illas duas quadrantas terre cum pertinentis que
vocantur Racheon et Altrenrnoeyth in le Leuenax ini ex-
tentam septem mnarcatas terre, ac illud officium serianclie
nostre, infra vice-cornitatum de dunbretane que et quod
fuerunt dicti malcolmi patris et quas et quod Idem Mal-
colmus nobis sursum reddidit et resignauit. Tenendarn
et habendam eidem Murthaco et heredibus de corpore suo
legitime procreandis, et ipsis deficientibus, Thome filo
Malcolmi, fratri dicti Murthaci et hieredibus suis de cor-
pore suo legitime procreandis. Ipsis autem deficientibus
iE1izabet filie dicti Malcolmi, sorori dictorum MINorthaci et
Thome et heredibus de corpore ipsius Elizabet legitime
precedentibus, quibus vero deficientibus, prefato Mal-
colmo, et heredibus suis quibuscunque, die nobis et here-
dibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas
metas et diuisas suas, adeo libero quiete pleniarie integre
et honorifice c um- omnibus libertatibus comimoditatibus,
aysiamentis libris consuetuclinibus, et iustis pertinenciis
ad dictas duas quacirentatas terre et dictum officiunî
spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum
sicut dictus Malcolmus, patris dicti Mttrthaci easdem
duas quadrantas terra ac dictum. offlcium, ante fact
nobis, de ipsis resignacionem predictami liberius et
hoilorificencius juste tenuit seu possedit saluo tamen
prefato Malcolmo, patri supra dicti Morthaci, libere ten-
em-ento easdem duas quadrantas terre ac prefati officium,
cum pertinentis pro toto tempe vite Sue, faciendo nobis
et heredibus nostris prefatus Murthacus, et alij heredes
predicti, seruicia de predictis duabus quadrantas terre et
officio predicto, debita, et consueta. in cuius rei etc.
Testibus etc. Apud Perth, octauo die Marcii Anno Regni
nostri Sexto.'

1 Froin Registrum Magni Sigilli, Roberti Secundi, No. 26.

APPENDIX 123

XIV.

CHAIRTER By DuNCAN, EARL 0F LENNox, 0F LANDS 0F

DniMFAIDAND KimInxCoAEL TO MURDOCH DE LEKY.
(Bet-ween 1380 and 1406.)

Carta terrarum de Drurnfad et Kyrkrnychel Murdacho
de Leky.

OMNIBUS hanc cartarn visuris vel audituiris Dun-
canus cornes (le Levenax salutateni in Domino sempiter-
nam. Noveritis, nos dedisse concessisse et hac presenti
carta nostra confirmasse, Murdaco filuo Malcorni dudum
doniini de Leky, pro suo homagio et servitio nobis et
heredibus nostris impensis et impendendis, terras de
Drunifad ESTER et Kyrkmychel XVESTER, cumn suis
pertinentiis a Johanne Cambel nostro tenente ob defec-
turn servitii pe processum recuperavirnus: Tenendas
et habendas preclictas terras cuma pertinentiis prefato
Murdaco. et heredibus suis de corpore suo legitinie pro-
creatis seu procreandis, de nobis et heredibus nostris,
in feodo et hiereditate in perpetuum, per omnnes rectas
metas et divisas suas, ac curn omnibus libertatibus com-
moditatibus aisiamentis et justis pertinentiis suis, ad pre-
dictas terras spectantibus, seu spectare valentibus in
futururn: Faciendo inde clictus Murdacus et heredes sui
predicti forinsecum servitiurn domini nostri Regis, quan-
tum pertinet at tantas terras infra comitatemn nostrum
de Leven-ax, et nobis et heredibus nostris debitumn vitum
et servitiumi antedictum. In cujus rei testimonium sigil-
tuni pertinet at tantas terras infra comitatem nostrum
Hiis testibus, Duncano Camnpbell domino de Gaunan,
Alexanciro de Levenax, Alano de Levenax, Waltero de
Levenax, fratribus nostris, Gilberto de Galbraith, Arthuro
de Ardincapel, curn multis aliis.3

1 From "Cartularium de Levenax,' P. 77.
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xv.
CHARTER BY ROIBERT, DUE. 0Fe ALBANY, REGENT 0F SCOT-

LAND, TO MURDOCH DE. LEKxY, Co-NFiRiiiNG CuAUTrir
BY JOHN DE. DOLAS, 0F TI-E. LANDS 0Fý EASTER

LEKY TO THE S.AID MURDOCI.

(25th February, 1406.)

Robertus dux albanie cornes de ffyfe et (le Menteth
ac gubernator regnij Scocie Omnibus probis hominibus
tocius regnj predicti Clericis et Laicis salutern. Sciatis
nos Inspexisse et veracitur intellexisse quamidarn cartam.
Johnnis de dolas de Ester leky sub sigillo suo confectam
dileeto nostro murdaco de leky non rasam, nion abolitani,
non cancellatam, nec in aliqua sui parte viciatam. Sed
omni prorsus, vicio MAacula et suspicione carentur. Cuius
tenor de verbo in verbumn sequitur sub hac forma. Om-
nibus liane cartam visuris vel auditurus Jolinnes de dolas
dominus de Ester leky salutemn in domino sempiternam
sciatis mie dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea
pro me et heredibus meis imperpetuum ad feodi firmamn
dimisisse carissimio amico meo Murdaco de Ieky domino
eiusdem, dictas terras meas de ester Ieky cumn pertinen-*
euis, jacentur, infra vriceconîitatu de Striuelyne Tenendami
et hiabenldami totas et integras predictas terras de Easter
leky cum pertinenciis suis quibuscumque predicto Mur-
daco et heredibus suis de me et heredibus meis iii feodi
firina imiperpetunm, iii boscis, planis, moris, marresijs,
'vijs, senîitis, aquis, stagnis, pratis, pascuis, et pasturis,
molendis multuris et eorumi sequelis, cuni curijs et
curiarum exitibus, aucupacionibus, piscacionibus et
venaicionibus fabrinis et brasiniis, et petarijs et tarbarijs
ac cum omnibus alijs. et singulis, libertatibu s, commodi-
tatibus, aisiamientis, et iustis suis pertinencis quibuscum-
que, ad predictas terras spectantibus seu juste spectare,
valentibus, quomodolibet iii futuruni, libere quiete
plenarie iiîtegre honorifice bene et iii pace, Reddendo
michi et heredibus mieis annuatini apud Ester leky dictus
Murdacus et heredes sui de predictis terris cui pertinen-
ciis decern marcas vsualis monente Regni Scocie ad duos
anni terminos vi(lClicet penthecostes, et sancti martini in
hiemie, per equales porciones, tantum per w'ardis, mari-
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tagis ReIeuijs, secularibus seruicijs, omnibus, exaccioni-
bus, seu demandis, que de predictis terris cumn pertinen-
ciis, pro me ut heredes meos in futurum exigi potuerint
aliqualitur seu requiri. Et ego veto profatus Johannes
de dolas et heredes mei predictas terras de Ester leky,
cum pertinc±nciis, predicto Murdaco et heredibus suis in
forma prescripta contra omnes homines et feminas, war-
antizabimius, acquietabimus, et inperpetuum defendemus.
In Cuius Rei testimonium Sigillum meum presenti carte
mec est appeusumi apud leky clecimio die mensis februarij
An no dominij millesimo quadringentesimno sexto, I-ijs
testibus magnifico domino et potentur domino Duncano
Comite de Icucuax, johne gourlay burgensis de Striue-
lyne, Alexaudro post burgeusis eiusdem, patricio lyn-
desay, Johanne naper domino (le Kilmehew, cum multis
alijs. Quam quidam cartam donacioncm et concessioncm
iii eadcmi contentas, in omnibus punctis suis et articulis,
condicionibus et modis, ac circumstancijs suis quibuscun-
que, forma paritur et effectu in omnibus et pro omnia
approbamus, Ratificamus et auctoritate officium nostri
gubernacionis regni predicti imperpetuum confirmamus.

Saluo domino nostro Reg-i et heredibus suis de
predictis terris cum pertiucnciis Seruicio debito et con-
sue-to. In Cuius rei testimonium presenti carte nostre
confirmacionis Sigilium officiurui nostri guberuacionis
regni predicti apponi precepimnus Testibus Reucrendo in
Chisto patre gilberto epispoco aberdouen cance!lario
scocie Willelmo domino de grahlame, Johianne senescallus
de loru Willclmo de Conynghiam, georgio de lesly miii-
tibus, magistro Ricardo de corneil archiidiacono dunkeld,
Arcliibaldo de Conynghame dauid bcrclay et andrea de
hawyk canouico dunkeld sccretario nostro apud Perth
vicesimo quinto die mensis ifebruaris, Auno domini mille-
simo ccccmo Sexto, et gubernacionis nostre Anno primo.1

1 From ]Reglstruxn Magni Sigilll Scotorum, Roberti Ducis Albanlae,
V. 234.
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CHARTER By ROBERT, DuizE orý ALBNY~, REGENIT 0F SCOT-
LAND, TO MURDOCIL1 DE LEKY, CONFrMiit.NO CHARTER

D3Y JOIHN DE DOLAs, 0F MHE LA-NDS OP, EASTER
LEKY TO THE SAID MURDOCU.

(8th Oct., 1407.) Confirmation of Preceeding Charter.

Robertus dux albanie cornes de fyfe et de rnenteth, ac
gubcrnator Scocie regni Omnibus probis homninibus
tocius regnj predicti clericis et laicis Salutemn Sciatis nos
approbasse ratificasse, et hac presenti carta nostra con-
firmasse donacionem et concessionemi illas quas dilectus
noster Johnnes de dolas, (le estirleky, fecit et concessit,
dilecto nostra Murdaco de leky, pro suis benemieritis
gratis que benedificijs sibi sepius impensius, ac pro qua-
dam summa monetur viz. Centum et viginti marcarumi
Sterlingorum sibi persolutur et per ipsami plenarie recep-
tur de totjs et integris terris de Estirleky cumi pertinen-
ciis jaceritibus infra vicecomitatum die Striuelyne, Tenen-
dam et habenda, totas predictas terras suas de Estirleky
cum pertinenciis prefato MurdaCo, heredibus suis et suis
assignatis de domino nostro Rege et hieredibus suis, per
omnes rectas mnetas et diuisas suas, in feodo et hereditate
imperpetuum. Adeo libere et quiete, plenarie integre
honorifice bene et in pace, iii omnibus et per ominia Sicut
in litteris predicti Johannis de dolas predicto Murdaco
inde confectis plenius continetur saluo domino nostro
Regi et heredibus suis de dictis terris cum pertinenciis,
seruiejo debito et consueto. . In cuius rei testimionium
Sigilluni officij nostri gubernacionis regni predicti pres-
enti carte nostre confirmnacionis apponi precepimus, Apud
faîklande decimo octauo die mensis Octobris Anno do-
mnini inillesimo ccccmno Septir-no, Et gubernacionis nostre
Anno Secundo. .1